
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 728 DEL 25-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 25-06-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Servizio di ritiro a domicilio della corrispondenza (Pick-up) per il periodo
2 luglio 2012 - 31 dicembre 2012 - Approvazione contratto e relativo impegno di spesa

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO:

- che Poste Italiane Spa è, ai sensi del D.M. 17 aprile 2000, titolare della concessione per
l’espletamento del servizio postale universale;
- che Poste Italiane Spa già da alcuni anni fornisce a questo Ente il servizio di pick-up,
ovvero di ritiro a domicilio della corrispondenza in partenza;
- che occorre provvedere al rinnovo del contratto per il periodo dal 2 luglio 2012 al 31
dicembre 2012;

VISTA la bozza del contratto-tipo (modulo di adesione al servizio di posta pick up) da
stipulare con Poste Italiane Spa, allegato sub A) alla presente;

DATO ATTO:

- che il servizio è offerto da Poste Italiane Spa per un corrispettivo di Euro 7,00 per
singolo ritiro;
- che dunque si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il
periodo dal 2 luglio 2012 al 31 dicembre 2012, per un totale di circa 130 giorni a
semestre;
- che il servizio è da considerarsi esente ai fini IVA ex art.10, c.1, n.16 del DPR 633/1972;
- che il contratto cesserà di produrre gli effetti al termine della durata prevista, pari a 6
mesi dalla data di attivazione;



- che il Codice identificativo gara (CIG) è il seguente: Z59057E346

DATO ATTO altresì che:

- la liquidazione viene effettuata mensilmente sulla base dei ritiri del mese precedente a
seguito di presentazione di rendiconto da parte di Poste Italiana Spa;
- le liquidazioni sono di modesta entità e vengono effettuate mediante versamento su
apposito conto corrente postale;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare l’economo comunale ad anticipare le somme
mensili;

RICHIAMATI:

- lo Statuto Comunale;
- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
- gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2 maggio 2012, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
- il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla sottoscritta
rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

      - la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 18 maggio 2010, con la quale è stata   

     sono state attribuite le funzioni dell’Ufficio “Archivio, protocollo e messi” all’U.O.A. 
     “Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, 
     Sviluppo Organizzativo ed analisi dei Processi”;

TUTTO CIÒ PREMESSO

DETERMINA

1. 1) Di confermare a Poste Italiane Spa l’affidamento del servizio di pick-up, ovvero di
ritiro a domicilio della corrispondenza in partenza per il periodo dal 2 luglio 2012 al 31
dicembre 2012;

1. 2) Di approvare il contratto (modulo di adesione al servizio di posta pick up) da
sottoscriversi con Poste Italiane Spa per mesi 6, come da allegato sub A) al presente atto;

3)  Di impegnare l’importo di Euro 800,00, per la spesa relativa al periodo 02/07/2012 –
30/11/2012, al titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 3, cap. PEG 12360/01 (Altre
spese: archivio protocollo e messi);

     4)  Di rinviare ad un succesvo atto l'impegno per la spesa relativa al periodo 01/12/2012 –  



     31/12/2012;

1. 5) Di autorizzare l’economo comunale a procedere alle liquidazione mensile del
corrispettivo dovuto  a Poste Italiane Spa per il servizio di pick-up, ovvero di ritiro a
domicilio della corrispondenza in partenza per il periodo dal 2 luglio 2012 al al 31
dicembre 2012, avvalendosi dell’anticipazione economale;

Sesto Fiorentino, 25-06-2012

                                                    IL RESPONSABILE DI U.O.A.
                                                                                      f.to SARRI LUISA





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di ritiro a domicilio della corrispondenza (Pick-up) per il periodo
2 luglio 2012 - 31 dicembre 2012 - Approvazione contratto e relativo impegno di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    800,00
------------
12/002481    PEG : 12360/01 COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:     60,00
             ------------------------------
             Altre spese: archivio, protoco
             llo e messi
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO       800,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


